ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000056/2023 - 26/02/2024 - Processo Nº 012558/2023

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 24/04/2024

Tipo ATA FINAL

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se o

Pregoeiro deste Órgão e Equipe de Apoio, designados pelos Decretos nº 22 de 27 de Abril 2023,

regido de acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº

8.666/1993 e suas alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço eletrônico

www.bllcompras.org.br, nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os

procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 000056/2023,

referente ao Processo nº 012558/2023, objetivando a  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Inicialmente este Pregoeiro e Equipe de Apoio

informam, que a licitante convocada na Ata de Convocação IV divulgada no dia 17/04/2024,

apresentou sua proposta de preços atualizada. Ato contínuo, conforme constam às fls.

3008/3013 realizamos diligencia para saneamento da documentação e proposta de alguns

licitantes, bem como fora atendido conforme juntamos ás fls. 3014/3039, que foram apresentado

via e-mail e através do protocolo sob nº 11.356/2024. Assim, resta comprovados a habilitação

das licitantes: AGRIZZI INDUST E COM DE ARTE BLOCO LTDA nos lotes 10, 28, 29, 55, 72,

106, 110, 128, 161, 170, 177, 181, 195, 216, 240, 248, 249, 250, 255 e 256; CONSTRUSALES

LTDA nos lotes 4, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 36, 39, 40, 47, 54, 75, 89, 103, 104, 105, 109, 123,

151, 166, 185, 188, 200, 203, 236, 241, 242, 246 e 253; FRONT COMERCIAL LTDA nos lotes

23, 35, 130 e 206; G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI nos lotes 2, 3, 5, 6,

7, 8, 12, 13, 14, 15, 19, 21, 22, 32, 34, 37, 38, 41, 43, 48, 50, 51, 53, 56, 57, 58, 60, 63, 65, 66,

76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 90, 91, 92, 93, 95, 96, 100, 101, 102, 114, 116, 124, 125, 126,

131, 134, 140, 145, 154, 155, 160, 163, 182, 205, 209, 211, 212, 220, 221, 222, 223, 224, 225,

227, 229, 231, 232, 237, 238, 243, 251, 257 e 259; J G DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 16,

42, 45, 62, 69, 88, 99, 111, 120, 148 e 194; KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-

ME nos lotes 9, 33, 162, 176, 208, 210, 228 e 239; MAICON RAIMUNDO MARQUIORI

01882386620 nos lotes 49 e 52; MARLIN CONSTRUTORA LTDA nos lotes 1, 44, 46, 61, 67,

1 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000056/2023 - 26/02/2024 - Processo Nº 012558/2023

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 24/04/2024

Tipo ATA FINAL

98, 122, 138, 150, 152, 153, 156, 157, 158, 167, 168, 169, 171, 174, 175, 183, 190, 192, 193,

202, 204, 207, 213, 215, 217, 218, 226 e 254; MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA LTDA no lote 70; MEGA DISTRIB DE MATERIAL HIDRAULICO E ELET nos

lotes 11, 17, 59, 68, 71, 73, 74, 85, 86, 87, 107, 117, 118, 119, 146, 172, 184 e 201; NORTE

SUL DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 64 e 139; R S MARVILA EIRELI nos lotes 18, 79, 94,

97, 108, 112, 113, 115, 127, 129, 132, 133, 135, 136, 137, 141, 142, 143, 147, 159, 164, 165,

173, 186, 187, 189, 191, 196, 197, 198, 199, 219, 233, 244, 245, 247, 252 e 258 e TRIPLICE

PRTICIPACOES E SERVIÇOS EIRELI nos lotes 20, 121, 144, 149, 178, 179, 180 e 214. Em

prosseguimento, fora analisada a documentação da(s) empresa(s) AGRIZZI INDUST E COM DE

ARTE BLOCO LTDA; CONSTRUSALES LTDA; FRONT COMERCIAL LTDA; G.R. COMERCIO

ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI; J G DISTRIBUIDORA LTDA; KEMACOL MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO EIRELI-ME; MAICON RAIMUNDO MARQUIORI 01882386620; MARLIN

CONSTRUTORA LTDA; MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA; MEGA

DISTRIB DE MATERIAL HIDRAULICO E ELET; NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA; R S

MARVILA EIRELI e TRIPLICE PRTICIPACOES E SERVIÇOS EIRELI, declaradas vencedoras e

após análise, inclusive através de conferência via internet, constatou que as mesmas atenderam

ao instrumento convocatório. Em seguida, foi comunicado aos licitantes quanto ao julgamento da

HABILITAÇÃO, sendo neste momento concedida a oportunidade para manifestação quanto a

intenção de apresentação das razões de recursos via sistema eletrônico, sendo no prazo de 30

minutos, conforme os dispostos na cláusula 13 do edital, contudo não houve manifestação de

recurso. Assim sendo, ficam declaradas vencedoras as empresas: AGRIZZI INDUST E COM DE

ARTE BLOCO LTDA nos lotes 10, 28, 29, 55, 72, 106, 110, 128, 161, 170, 177, 181, 195, 216,

240, 248, 249, 250, 255 e 256 no valor total de R$ 213.094,00 (duzentos e treze mil noventa e

quatro reais), CONSTRUSALES LTDA nos lotes 4, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 36, 39, 40, 47, 54, 75,

2 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000056/2023 - 26/02/2024 - Processo Nº 012558/2023

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 24/04/2024

Tipo ATA FINAL

89, 103, 104, 105, 109, 123, 151, 166, 185, 188, 200, 203, 236, 241, 242, 246 e 253 no valor

total de R$ 25.502,10 (vinte e cinco mil quinhentos e dois reais e dez centavos), FRONT

COMERCIAL LTDA nos lotes 23, 35, 130 e 206 no valor total de R$ 3.815,65 (três mil

oitocentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos), G.R. COMERCIO ATACADISTA E

VAREJISTA EIRELI nos lotes 2, 3, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 19, 21, 22, 32, 34, 37, 38, 41, 43,

48, 50, 51, 53, 56, 57, 58, 60, 63, 65, 66, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 90, 91, 92, 93, 95, 96,

100, 101, 102, 114, 116, 124, 125, 126, 131, 134, 140, 145, 154, 155, 160, 163, 182, 205, 209,

211, 212, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 227, 229, 231, 232, 237, 238, 243, 251, 257 e 259 no

valor total de R$ 750.866,93 (setecentos e cinquenta mil oitocentos e sessenta e seis reais e

noventa e três centavos), J G DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 16, 42, 45, 62, 69, 88, 99, 111,

120, 148 e 194 no valor total de R$ 21.514,90 (vinte e um mil quinhentos e quatorze reais e

noventa centavos), KEMACOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME nos lotes 9, 33, 162,

176, 208, 210, 228 e 239 no valor total de R$ 293.480,23 (duzentos e noventa e três mil

quatrocentos e oitenta reais e vinte e três centavos), MAICON RAIMUNDO MARQUIORI

01882386620 nos lotes 49 e 52 no valor total de R$ 19.577,10 (dezenove mil quinhentos e

setenta e sete reais e dez centavos), MARLIN CONSTRUTORA LTDA nos lotes 1, 44, 46, 61,

67, 98, 122, 138, 150, 152, 153, 156, 157, 158, 167, 168, 169, 171, 174, 175, 183, 190, 192,

193, 202, 204, 207, 213, 215, 217, 218, 226 e 254 no valor total de R$ 243.557,90 (duzentos e

quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos), MASTERSUL

EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA no lote 70 no valor total de R$ 1.740,00 (um mil

setecentos e quarenta reais), MEGA DISTRIB DE MATERIAL HIDRAULICO E ELET nos lotes

11, 17, 59, 68, 71, 73, 74, 85, 86, 87, 107, 117, 118, 119, 146, 172, 184 e 201 no valor total de R

$ 225.013,50 (duzentos e vinte e cinco mil treze reais e cinquenta centavos), NORTE SUL

DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 64 e 139 no valor total de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil

reais), R S MARVILA EIRELI nos lotes 18, 79, 94, 97, 108, 112, 113, 115, 127, 129, 132, 133,

3 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000056/2023 - 26/02/2024 - Processo Nº 012558/2023

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 24/04/2024

Tipo ATA FINAL

135, 136, 137, 141, 142, 143, 147, 159, 164, 165, 173, 186, 187, 189, 191, 196, 197, 198, 199,

219, 233, 244, 245, 247, 252 e 258 no valor total de R$ 425.919,80 (quatrocentos e vinte e cinco

mil novecentos e dezenove reais e oitenta centavos) e TRIPLICE PRTICIPACOES E SERVIÇOS

EIRELI nos lotes 20, 121, 144, 149, 178, 179, 180 e 214 no valor total de R$ 193.555,00 (cento

e noventa e três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais), sendo-lhes adjudicados os

respectivos lotes. O valor total do certame é de R$ 2.443.637,11 dois milhões quatrocentos e

quarenta e três mil seiscentos e trinta e sete reais e onze centavos. Dessa forma, foi

encerrada a sessão e encaminhamos os autos à Procuradoria Geral Municipal para vistas

quanto a homologação.

Mezaque da Silva José Rodrigues
Pregoeiro Oficial

Dinalva Silva Cordeiro da Costa
Apoio

Sheyla Bahiense Mussi
Apoio

4 / 1